Hic autem cum iure iurando per eum quid dixit ead illud. Iuravit dñs
 & non penitebit eum tu es sacerdos in æternum. Intantum meli
 oris testamenti. Sponsor factus est ih̄s. Et alii quidem plu
 res facti sunt sacerdotes. idcirco quod morte phiberentur
 pmanere. hic autem eo quod maneat in æternum. sempit
 num hoc & sacerdotium; unde & scilicet in perpetua
 potest accedens. s̄ p̄ semetipsum ead̄m semp̄ uiuens ad in
 terpellandum peris; Tcd̄s enim docebat ut nobis esset ponti
 fex sc̄s innocens. impollutus. segregatus a peccato & excelsior
 caelis factus; qui non habet cotidie necessitatem quemadmo
 dum sacerdotes prius p̄ suis delictis ostias offerre. deinde
 p̄ populi; hoc enim fecit semel s̄ offerendo; Lex enim homi
 nes constituit sacerdotes infirmitatem habentes. Sermo
 autem iuris iurandō qui post legem ^{est} Filium in æternum
 p̄fectum; Capitulum autem supra quae dicuntur. talem ha
 bemus pontificem qui consedit in dextera sedis magnitudinis
 in caelis Sc̄orum minister & tabernaculi uer̄ quod fixit
 dñs & non homo; Omnis enim pontifex ad offerenda mune
 ra & hostias constituitur. unde necesse ē & hunc habere
 aliquem quod offerat; Si ergo esset sup̄ terram nec esset sa
 cerdos. Cum essent quō offerent secundum legem munera
 quae exemplari & umbrae deseruiunt caelestium. Sicut re
 sponsum ē mōsi cum consumaret tabernaculum; Videm
 quod omnia facta s̄ secundum exemplari quod tibi ostensū
 est in monte; nunc autem melius scriptus est ministerium
 quanto & melioris testamenti mediator est. quod in meliori
 bus reppmissionibus sc̄m est; Nam si illud prius culpa uacat.

non unque secundi locus in quibus dicitur; ut utuperant enim eos!
 dicit; & ceteris ueniunt dicit dñs. & consumabo sup domum isrlt
 & sup domum iuda testamentum nouum; non secundum tes-
 tamentum quod feci patribus eorum in die qua ^{ad}prehendi
 manum illorum ut educerem illos de terra egypti. quos ipsi n̄
 p̄ manserunt in testamento meo. & ego neglexi eos dicit dñs;
 quia hoc testamentum quod disponam domui isrlt. Post dies il-
 los dicit dñs dicendo leges meas in mente eorum & in corde eorū
 sup scribam eas. & ero eis in dñm. & ipsi erunt mihi in populum;
 & docebit unusquisque proximum suum & unusquisque fratrem
 suum dicens cognosce dñm. quō om̄s scient me a minore usq;
 cedm̄ maiorem eorum quia propitius ero iniquitatibus eorum.
 & p̄ peccatorum illorum iam non commemorabor; Dicendo autem
 nouum. uetera uis prius; quod autem antiquatur & senescit.
 p̄ p̄ ^{ad} interitum est; Habuit quidem & prius iusti fidei actiones
 cultus. & sc̄m̄ seculare; tabernaculum enim factum est;
 primum. in quo in erant candelabra & mensa. & propositio
 panum quae dicitur sc̄a; post uelamentum autem secundū
 tabernaculum quod dicitur sc̄a sc̄orum. Aureum habens tu-
 ribulum. & archam testamenti circumtectam & omni par-
 te auro. in qua urna aurea habens manna. & uirga ier-
 ron quae fronduerat. & tabulae testamenti; supque eā
 cherubim gloriae obumbrantia p̄ p̄tatorum de quibus
 non est modo dicendum p̄ singula; his uero ite compositis in
 priori quidem tabernaculo semp̄ introibant sacerdotes
 sacrificiorum officia consummantes; In secundo autem.
 semel in anno solus p̄missus. non sine sanguine quem offeret.

p̄sua & populi ignorantia; Hoc significante sp̄sico nondum pla-
 tam eē sc̄orum uiam. cēdhuc priore tēbernaculo habentesta-
 tū quae parabola est temporis instantis. Juxta quam munera
 & hostiae offeruntur quae non possunt iuxta conscientiam per-
 fectam fecere seruientem. Solummodo in cibis & in potibus.
 & uariis beceptis. & iustitiae carnis. usque cēd tempus correc-
 tionis in positus; X̄ps autem ad sistens pontifex futurorum bo-
 norum. p̄ amplius & p̄fectus tēbernaculum non manufac-
 tum id est non huius creationis. neq; p̄ sanguinem hircorum.
 & utulorum sed p̄ proprium sanguinem introiit semel in sc̄a.
 ad n̄c redemptione inuenta; Si enim sanguis hircorum
 & taurorum & cinis utulae aspersus in quinatos sc̄ificat
 cēda emundatione ^{carnis} quanto magis sanguis x̄pi qui p̄ sp̄m sc̄m. se-
 m̄ & ipsum obtulit immaculatum dō & mundauit conscientia
 uram ab operibus mortuis cēd seruendum dō uiuenti & ideo
 noui testamenti mediator est. ut morte cēcedente in redemp-
 tionem earum p̄ uariationum quae erant sub prioris testa-
 mento. Remissionem accipiant qui uocati sunt. ad n̄c here-
 ditatis; ubi autem testamentum. mors n̄cesse est intercedat
 testatoris; Testamentum enim in mortuis confirmatū ē;
 Alioquin nondum ualē dum uiuit qui testatus est; Unde. nec
 primum quidem sine sanguine dedicatum est; & cetero enim
 omni mandato legis a moyse uniuerso populo accipiens sangui-
 nem utulorum & hircorum cum aqua & lana coccinea
 & hyssopo. Ipsum quoque librum. & omnem populum asper-
 sit dicens; Hic sanguis testamenti. quod mandauit ad uos
 d̄s; & cetera tēbernaculum & omnia uasa ministerii sanguine

similiter aspersit. & omnia pene sanguine mundentur secundum legem & sine sanguinis fusione non fit remissio. Necesse est ergo exemplaria quidem caelestia. his mundeceri. Ipsa autem caelestia melioribus hostis quam istis. Non enim in manu peccatis scilicet. his introiit exemplaria uerorum. Sed in ipsa caelum ut ceppareat nunc uultu di pro nobis. neque ut sepe offerat semetipsum quemadmodum pontifex intrat in sanctam pro singulos annos in sanguine alieno. Alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi. Nunc autem semel in consummatione saeculorum ecclestiationem peccati pro hostiam apparuit. Ut quemadmodum statutum est hominibus semel mori post hoc autem iudicium. Sic & Christus semel oblatus ad multorum & curianda peccata. Secundo sine peccato apparebit & peccatis uisus in salutem pro fidem. Umbra enim habens laet bonorum futurorum non ipsam imaginem rerum pro singulos annos isdem ipsis hostis quas offerunt in desinenter. Numquam potest accedere pro peccator peccare; alioquin cessasset offerri. Ideo quod nullam haberent ultra conscientiam peccati cultores semel mundeceri. Sed in ipsis commemoratio peccatorum pro singulos annos fit. Impossibile est enim sanguine recurorum & hic corum causeri peccata; Ideo ingrediens mundum dicit; hostiam & oblationem nolui. corpus autem ceptum est mihi; holocaustomata & pro peccato non tibi placuit. tunc dixi ecce uenio. In capite libri scriptum est de me ut facerem uoluntatem tuam domine uolui; Superius dicens quia hostias & oblationes & holocaustomata pro peccato nolui. nec peccata sunt tibi quae secundum legem offeruntur. tunc

dixi & ceueno ut fecerim dī uoluntatem tuam; Auferit primū
 ut sequens statuat in qua uoluntate scīficari sumus per obla-
 tionem corporis xpī hū semel; Commis quidem sacerdos
 presto est cotidie ministrans. & eisdem sepe offerens hostias
 que numquam possunt cūferre p̄ccata. Hic autem unū
 p̄ccatis offerens hostiam in semper num sed & in dextera
 di. De & q̄d & p̄ctans donec ponentur inimicis scabel-
 lum pedum eius; una enim oblatione consummauit in semper
 num scīficatos; contestatur autem & nos sp̄s sc̄s; p̄ quam enī
 dixit hoc autem testamentum meum quod testabor ad illos
 p̄ dies illos dicit dñs. dādo leges meas in cordibus eorum & in
 mente eorum subscribam eas & p̄ccatorum; & iniquitatū
 eorum icc̄m non recordabor amplius; ubi autem remissio ^{horū} r̄a
 non oblatio p̄ccatā; hic bene sitaq; fr̄s fiduciam introitu
 sc̄orum in sanguine xpī quam initiauit nobis uiam nouam
 & ueritatem p̄ uelamen idē carnem suam. & sacerdotem
 magnam sup̄ domum dī. ecce decimus eum uero corde imple
 nitudine fidei aspersi corde conscientia mala. & abluti corpore
 cōquamunda teneamus spei nr̄e confessionē in declinabile;
 fidelis enim est qui p̄misit. & considerāmus inuicem in puo-
 cationem caritatis & bonorum operum. ne deserentes conlō-
 tionem nr̄am sicut est consuetudinis quibusdam. sed conso-
 lētes; & tunc magis quanto uidentis ced p̄ p̄m quantem diē;
 uoluntariae enim p̄ccatis nobis p̄ acceptam notitiam ue-
 ritatis icc̄m non dere linquatur p̄ccatis hostia terribilis nāq;
 est quidam & p̄ctatio iudicii; & ignis emulatio quae con sup-
 tura est ced uersarios; Irritam quis faciens legem moysi si

sine ulla miseratione duobus utribus testibus mortitur; quan-
 to magis putatis de aeterna mereri supplicia. qui filium dei con-
 culcauerit & sanguinem testamenti pollutum duxerit in
 quo scilicet sicccatus est & spū gratiae contumeliam fecerit. Sci-
 mus enim quid dixit mihi uindictam ego reddam; & iterum;
 quia iudicabit dñs populum suum; Horrendum est inci-
 dere in manus dei uiuentis; Rememoramini autem prius-
 nos dies in quibus in luminati magnum certamen sustinistis
 passionum; & in altero quidem obprobriis & tribulationibus
 spū & tecculum facti. In altero autem sicut taliter conuersan-
 tium effecti; Nam & uictis compassi estis. & rapinam bonoꝝ
 uirorum cum gaudio suscepistis. cognoscentes uos habere me-
 liorem & manentem substantiam; Nolite itaq; amitte-
 re confidentiam uram. quae magnam habet remunera-
 tionem; Patientia enim uobis necessaria ē. ut uoluntatem
 dei facientes reportetis pmissionem; Adhuc enim modicum
 quantulum cumque. qui uenturus est ueniet & non tardabit.
 Quod si subtraxerit non placebit anime mee; nos enim non su-
 mus subtractionis ^{se} in pditione. sed fidei in adquisitionem
 anime; Est autem fides sperandarum substantia rerum
 argumentum non apparentum; In hac enim testimonium con-
 secutus sum ^{nef} semper res; Fide intellegimus a ptae secula
 uerbodi. ut ex inuisibilibus uisibilia fierent; Fide plurimā
 hostiam abel quam cum obtulit dō p quam testimonium
 consecutus est esse iustus. testimonium p libentem uenit b;
 eius dō & pillam defunctus adhuc loquitur; Fide enoch trans-
 latus ^{est} ne uideret mortem. & in uenit batuf; qui transfuit

us aut meus
 & in de uult;

Is di
 uir g
 sere
 Y m m m
 quom o
 septu agi
 dum rco
 Responsum
 mortem
 in templu
 nuq dim
 & comp
 Quen
 uibilem em
 ut pascha &
 tua tanger
 quam p cende
 tiant; Fide
 septem; F
 dulis & capu

Dñs dñi filius quodier nax die ex
 uir gine naxa dignatus est. mi
 sereatur nr̄i.

Ymnium cantate nobis alleuia de canticis syon a euia
 quomodo cantabimus canticum domini in terra aliena a euia
 septuaginta annos super flumina babilonis sedimus & flebimus
 dum recordaremur syon ibi suspendimus organa nostra a euia

Responsum accepit symeon a spiritu sancto non uisurum se
 mortem nisi uideret xpm domini & cum inducerent puerum
 in templum accepit eum in ualas suas et benedixit eum & dixit
 uage dimittas do mine seruum tuum in pace

X. significant se patria inquirere. & si quidem illius memuissent.
de qua exier. habebant utiq. tempus reuertendi. Nunc aũ me-
liorem appetunt. Idest celestem. ideo n̄ confundit̄ d̄s uocari eos. d̄s.
parauit enim illis ciuitatē; Fide obtulit. habraham isaac aũ temptat̄
& unigenitū offerrebat qui susceperat remissionē. Ad que dictū est quia
in isaac uocabitur ab isemē. arbitrariis quia & amor tuus suscipere potuit
ē d̄s; unde eū & in parabolā accepit; Fide & defuturis benedixit isaac
iacob & esau; Fide iacob moriens. singulos filiorū ioseph benedixit.
& ad orau fastigiū iurgie uis; Fide ioseph moriens de defectione filiorū
uirt memoratus est. & de ossibus suis mandauit; Fide moyses natus
occultatus ē mensibus tribus a parentibus suis. eo quod uidis sent de gan-
te in fonte. & n̄ timuer̄ regis edictū; Fide moyses grandis factus nequiuit
se esse filiu filie pharaonis. magis eligens ad fligi aũ populod̄i. quā tem-
poralis peccati habere iocunditatē. Maiores diuitias estimans. thesaur̄
egyptiāq. in pperuū xpi; Aspicebat enī in remunerationē;

illum dicitur; ante triens lectio enim testimonium habebat placuisse
 do; sine fide autem impossibile est placere. ^{do} Credere enim oportet
 accedentem addm. quia & in quibus se remunerator fit;

Fide noe responso accepto de his quae adhuc non uidebantur mecu
 ens aptecuit arcam in salutem domus suae p quam damnauit
 mundum. & iustitiae quae p fidem est heres est institutus;

Fide qui uocatur abraham oboediuit in locum & ire que accep
 turus erat in hereditate. & exiit nesciens quouir & Fide

moratus est in terra re p missionis tccm quam in aliena. in casu
 lis habitendo cum isaac & iacob heredibus re p missionis e
 de; & p & tccbat enim fundamenta hcc bentem ciuitate
 cuius artifex & conditor dicitur; Fide & ipse sarra steri lis uir

tutem in concep tione seminis accepit & iam p re tempus
 ad latu. quo fidelem credidit ee quip miserat; p p t quod ab
 uno ortisunt; & haec emor tuo tccm quam sidera caeli

in multitudine & sicut arena quae est ad oram maris
 innumerabilis. ^m ^{sub} ^{pl} ^{ca} ^{re} ^{sunt}; Iuxta fidem defuncti sunt omni si non ac

ceptis re p missionibus sed alonge eas aspicientes & salutan
 tes & confitentes. quia peregrini & ospites sunt sup rater

ram; Qui enim haec dicunt ^x ^x ueritus animositatem regis in
 uisibilem enim tamquam uidens sustinuit; Fide celebra

uit pascha & sanguinis effusionem ne qui uastabat primi
 tua tangeret eos; Fide transierunt in cre rubrum ta

quam pccidit terra. quod & p t aegypti deuora
 tisunt; Fide muri hiericho ruerunt. circum ita dieru.

septem; Fide ra hab meretix non perit cum incre
 dulis. & excipiens & exploratores cum pace; Et quid adhuc

dicem. ^{deficit} enim tempus enarrantem. De gedeon. bec rae. sam p
son. iephth. deuid. & scemuel. & pph&is. Qui per fidem deuce
runt regna operati sunt iustitiam. ceceperunt remissiones. op
curauerunt orationum. & tinxerunt in p&umignis effuga
run. aciem gladii. conucluerunt de firmitate. fortes fac
tisunt in bello; cecstra uerterunt & terorum. acceperunt
mulieres de resur r&ctione mortuos suos. Alii autem disten
tisunt non suscipientes redemptionem. ut meliorem inueni
rent resurrectionem. Alii uero ludibria & uerba & per
ti insup & uincula & ceceres. lepidatisunt. sc&tisunt. temp
tatisunt. in occisione gladii mortuisunt; Circumierunt in
melotis. in pellibus cecprinis. egentes. angusti. adflicti.
quibus dignus non erat mundus; insolitudinibus errantes.
& montibus. & speluncis. & in cecuernis terrae; Et homi
testimonio fidei p bati non acceperunt remissionem do
p nobis melius aliquid p uidente. ut ne sine nobis consumma
rentur; Ideoque & noscentiam habemus impositam nube
testium. deponentes omne pondus & circum stans nos p&
ccatum. p pccentiam cur recemus. ppositum nobis certam
aspicientes in auctorem fidei & consummatorem ihm. qui
pposito sibi gaudio sustinuit crucem confusione cont&ep
ta. atq; in d&ctera sedis di sedit; Recogitate enim eum qui
talem sustinuit ap&ccatoribus aduersum sem& ipsos con
tr&edictionem. ut ne fatigemini animis uris deficientes;
Nondum ^{enim} usque cec sanguinem restitistis. cec uer sum p&
catum repugnantes. & oblitistis consolationis quae uobis
tamquam filius loquitur dicens; Filii noli neglegere

disciplinam dñi neq; fecigeris cum cæco cerguens. que
 enim diligat dñs. cæcificet. flagellat autem filium quem
 recipit; Indisciplinæ p̄seuerate. tecumquam filius uobis offert
 dñs; quis enim filius quem non corripit pater. quod si extra
 disciplinam estis cuius p̄cipientes factisunt. omnes ergo
 cæcibatur & non filii estis; Deinde patres quidem cæcorum nr̄ae.
 habuimus eruditores. & reuerberemur; non multo magis.
 obtemperabimus p̄ccepti spirituum. & uiuemus; & illi quide
 in t̄mpore p̄ccatorum dierum s̄cundum uoluntate suam
 erudiebant nos. In autem cecidit quod utile est in r̄cipiendo
 s̄cificationem eius; Om̄s autem disciplina in presenti qui
 dem uidetur non eē gaudi sed meroris. post ea autem fruc
 tum peccatissimum & exercitatis p̄eam reddit iustitiae;
 Propter quod remissas manus & soluta genua erigi
 te & gressus r̄ctos facite pedibus ur̄is. ut non cecidit quis
 errat. magis autem sc̄ndur; Peccem sequimini cum om
 nibus & sc̄moniam. sine quæ nemo uidebit dñm. contēplan
 ter. ne quis desit gratia eedi; nequa r̄cedit amaritudine sur
 sum germinans impedit. & p̄llem inquinantur mul
 ti; ne quis fornicetor. aut p̄fanus. ut esau. qui p̄t unam
 escem uendit primogenitasua; Sc̄totesum. quō & p̄
 ea cupit hereditate benedictionem r̄p̄batus est; Non
 enim inuenit paenitentiae locum. quemquam cum
 lacriminis inquisit & ea; Non enim accessistis cœtracta
 bilem & accessabilem ignem. & turbinem. & caliginem.
 & p̄cellam & tube sonum. & uocem uerborū. quam
 quau d̄runt & cū autunt se. ne eis fieret uerbum;

Non enim portabant quod dicebatur & si bestia tetige-
rit montem lapideabitur. & ita terribile erat quod ui-
debat; Moyses dixit; & territus sum & tremebundus. sed
accessistis ad sion montem & ciuitatem dei uuentis iherusa-
lem caelestem & multorum milium angelorum frequen-
tia & ecclesiarum primitiuorum quae conscriptae sunt in
caelis & iudicem omnium dñm. & sp̄i iustoz p̄factorum &
testamenti noui mediatorum ihm & sanguinis sp̄sionem
melius loquentem quam abel; Uide & neresus & is loquen-
tem; Si enim illi non refugerunt recusantes eum qui sup̄
ter rē loquebatur. multo magis nos qui de caelis loquen-
tem nobis auscultamus cuius uox mouit terram tunc modo
autem respicit dicens; Adhuc semel ego mouebo non so-
lum terram sed & caelum; Quod autem adhuc semel
dicit declarat mobiliū translationem tamquam facto-
rum ut maneat ea quae sunt in mobilia; Itaq; regnum
in mobilem suscipientis habemus gratiam p̄ quam serua-
mus placens dō cum metu & reuerentia; & enim dñs nost̄
ignis consumens est; Certos fructus nitatis maneat
& hospitale ueniam nolite obliuisci; p̄ hanc enim placuerunt
quidam angelis hospicio receptis; Memore uincti
tēn quēcum simul uincti & laborantium tēnquam
& ipsi incorpore morantes; Honorabile conubium in
omnibus & thorus immaculatus; fornicatores enim
& adulteros iudicabit dñs; sint mores sine auaritia con-
tenti presentibus; Ipse enim dixit; Non te deseram
neque derelinquam. Itē ut confidēt dicamus;

de auaritia
inotata
p̄p̄tate

exi

obia

dñs mhu cducator est. non timebo quid faciat mihi homo;
 Memente praepositorum uestrorum qui uobis loquuti sunt
 uerbum dñi. quorum intuentes exitum conuersationis.
 Imitamini fidem; ih̄s xp̄s heri & hodie ipse & in
 saecula; Doctrinis uariis & peregrinis nolite abduci;
 Optimum enim est gratia stabiliri cor. non escis quae
 profuturam ambulanti bus in eis; Habemus altare. de
 quo edere non habent potestatem. qui taber naculo de
 seruiunt; quorum enim animalium inferitur sanguis
 pro peccato in sca praepositorum. horum corpora cremantur
 extra castra; propter quod & ih̄s ut sci fieret per suum
 sanguinem populum. extra portam processit; & eam
 igitur eadem extra castra. in perpetuum eius portantur;
 non enim habemus hic manentem ciuitatem. sed futuram
 inquirimus; Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis
 semp dñi. id est fructum labiorum confitentium nomini
 eius; Beneficentiae autem & communicationis nolite
 obliuisci; redibus enim hostis. premerentur; Oboedite praepo-
 sitis uestris & subiacete eis. ipsi enim pugnant. quasi
 rationem pro animabus uestris reddituri. ut cum gaudio
 hoc faciant. & non gementes; hoc enim non expedit uobis;
 Orate pro nobis; confidimus enim. quia bonam conscientiam
 habemus in omnibus beneuolentes conuersari; am-
 plius autem deprecor uos hoc facere. quo celerius re-
 stituar uobis; De autem pacis quae duxit de mortuis
 pro peccatore magnum ouum in sanguine testamenti
 aeterni dñm nr̄m ih̄m. ap̄t̄ uos in omni bono ut faciat

a tige
 quod u
 ndur. sed
 hierusa
 frequen
 sunt in
 orum &
 onem
 loquen
 um quisq
 loquen
 modo
 bo non so
 e semel
 um facto
 regnum
 am serua
 m dñi noff
 maneat.
 placet un
 uncor
 emquam
 ubium m
 enim
 rta. con
 deseram
 ucamur.

uoluntatem eius. faciens in uobis quod placeat. coram
se per ih̄m xpm̄. cui gloria in secula seculorū amen.
Rogo autem uos fr̄s ^{ut} sufferatis uerbum solati. & enim p̄
peccatis scripsi uobis; Cognoscate fratrem nr̄m timotheū
dimissum. cum quo sicelerius uenerit. uidebo uos.
Salutate omnes praepositos uros. & omnes sc̄os; Salu
tant uos de italia fr̄s; Gratia cum omnibus uob̄ am;
EPISTULA PAULI AD HEBREOS EXPLICIT
SCRIPTA A ROO^{habe} uersus D.C.C.II.II

IN ORDINE NON VII ET OLAE

INCIPIT PROLOCUS CANONICAE

Non ita ordo est apud grecos quindecim septem & fidem
ita sectantur. Epistolarum septem quae canonice
nuncupantur. in latinis codicibus inuenitur quod perus qui
primus est in numero apostolorum. primus sine & a eius epis
tola in ordine ceterorum. sed sicut in angelis dudum ad
ueritatis lineam correximus. ita has proprio ordine nos
iubente reddidimus; Est enim prima eorum una iaco
bi. per iduae iohannis tres. & uide una quae sic ab eis dicitur
ter. Itaque ab in p̄tib; fidelit̄ in latinum eloquium
ueste sentur. ne ambiguitatem legentib; facerent nec ser
monū seu arietas impugnare; Illos secipuo loco ubi de mi
tate in itatis in prima iohannis epistola positū legim;.
in qua ab infidelib; translatorib; multum erratū ē
fidei ueritate conperi. mis. truitur tum modo uocabula.
Noceat aq; sanguis & sp̄s in ipsa suaditione ponentib; a p̄